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ŞEMSETTİN KESER  

 
Cesetler yiyeceklerin yardımı le 

büyüyüp geliştiği gibi haller de “vakit” lerin 

özel bir şekilde kullanılmasıyla safiyet bulur. Şu 

hâlde cesedinin azığı, yediğin şeylerdir. 

Ruhunun gıdası ise halvetlerdeki vakitlerde taat 

azıklarıyla ruhunu terbiye ettiğin şeylerdir. 

Yaşanan anlar saflaştıkça içlerinde bulunan 

mana cevherleri ortaya çıkar. Şayet basiret 

gözün körelmiş, himmet süvarilerin 

hapsedilmişse, kalp pınarlarından sular fışkıran, 

sırları da marifet nurları için gayb korundan 

ateşlenen bir kavmin yükseldiği makamlara 

ulaşman uzak bir ihtimaldir. O halde sende 

bulunmayan bir şeyi isteme. Allah’ın senin 

hakkında bildiği şeyler sana yeter. Sana gereken 

küçüklerin durduğu gibi durmak ve büyüklerin 

edebi ile edeplenmektir.  

 

 ALLAH'IN LÜTFUNA MAZHAR 

OLMAK İÇİN KABİLİYET ŞART 

DEĞİLDİR 

 
Allah'ın lütfuna mazhar olmak için 

kabiliyet şart değildir. Belki de kabiliyetin şartı 

lütuftur. "Şüphesiz Rabbin yaptıklarında  hüküm 

ve hikmet sahibidir" Yücelttiğinin de derecesini 

düşürdüğünün de bir hikmeti vardır" O 

bilendir" Derecesini yükselttiğinin durumunu 

ve farklı  mertebelerdeki istidadı bilir.  

 

İMANA HAKSIZLIK 

KARIŞTIRMAK 

 

En'am suresi 82 ayeti: “İnanıp da 

imanlarına herhangi bir haksızlık 

bulaştırmayanlar var ya işte güven onlarındır ve 

onlar doğru yolu bulanlardır"  buyrulmuştur. 

İmana haksızlık karıştırmak şirk olan fikirleri 

karıştırmaktır .Müşrikler putlara taparken "Biz 

bunlara sırf bizi Allah'a yaklaştırsınlar diye 

tapıyoruz" (Zümer 39/3  )ayetinde ifade 

buyurulan haldir. İmana haksızlık karıştırılıp 

karıştırılmadığını ancak Peygamberler farkeder. 

Ayeti günümüze uyarlarsak acaba bugün 

imanlarımıza böyle bir haksızlık karıştırıp 

karıştırmadığımızı kim söyleyecek..?  

 

ÇEKİRGENİN KANATLARINDAKİ 

YAZILAR 

 

Hz. Peygamber sav.’ in önüne bir 

çekirge geldi. İki kanadı üzerinde İbranice "Biz 

Allah ın en büyük ordusuyuz. Bizim doksan 

dokuz yumurtamız vardır. Şayet yüzüncüsü 

verilecek olsaydı bütün dünyayı içindekilerle 

beraber yerdik" yazıyordu. Hayvanlar içinde 

insanların gıda maddelerine çekirgeden daha 

fazla zarar veren yoktur. Dört mezhebe göre 

çekirge yenmesi mübahtır. Bu Efendimizin şu 

hadisine dayanır: "Bize iki ölü ve iki kan helal 

kılındı. İki ölü balık ve çekirge, iki kan ciğer ve 

dalak kanıdır"  

 

ALLAH'IN TUZAĞI 

 

Allah’ın tuzağı kahır ehline kahır ile, 

lütuf ehline lütuf iledir. Kahır ehlinden ancak 

dünya ve ahiret saadetlerini ellerinden 

kaçıranlar, lütuf ehlinden de ancak dünya ve 

ahireti kaybedip Mevla’yı kazananlar Allah’ın 

mekrinden (tuzağından) emin olur. Buna göre 

ehlullah Allah’ın tuzağından emindir. Çünkü 

Allah’ın onlar hakkındaki tuzağı lütuf iledir. 

Allah Teala Ali İmran 3/54 ayetinde “Allah, 

tuzak kuranların en iyisidir” buyurmuştur. 

Çünkü insanların mekri hak edene de etmeyene 

TASAVVUF SOHBETLERİ 
 

RUH NE İLE GELİŞİR 
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de hep kahır ile olduğu halde Allah Teala’nın 

mekri hak edene lütuf iledir. Allah’ın 

tuzağından emin olmak küfür sayılmıştır. Bu 

kerem ehline göre değil mekir ehline göredir. 

Çünkü  kâmil veliler dünya hayatında da 

selametle müjdelenmişlerdir. Allah Teala onlar 

hakkında: ”İyi bilin ki Allah’ın dostlarına korku 

yoktur ve onlar üzülmeyeceklerdir. “(Yunus 

10/62)   

 

 

 SEÇKİNLER MESELESİ 

 

  Kur’an’ın birçok yerinde geçmiş 

kavimler anlatılırken, görevlendirilen 

peygamberlere kavmin seçkinleri muhalefet 

etmişlerdir. Düşmanlıklarının açıkça izhar eden 

ve tehdit eden “bu seçkinlerden ”boy, pos, güç, 

zenginlik, yöneticilik gibi makam sahipleri 

kastedilmiştir. Eşraf olarak da anılır. İnsanların 

çoğunda aldatan bu kesimdir. Çünkü toplumun 

ekseriyeti olan diğerleri (ayak takımı vasat 

insanlar) hep gözde olan bu seçkinlere bakarak 

pozisyon alırlar.  

 

VELİLERDEN KONUŞAN CENAB-I 

HAKK'TIR 

 

Azim Necip Sultan anlatmıştı.1970 ve 

80 li yıllarda Dörtyol'da iki doktor vardı. 

Onlarda Dörtyol dışındaki kişiler olup yedek 

subaylığını bu ilçede yapmışlar, askerlik 

sonrasında da bu ilçede kalarak doktorluk 

yapmaya karar veren kişilerdi. Pratisyen 

olmalarına rağmen teşhisleri yerinde olmakla 

insanlar bu iki doktora giderlerdi. Bunlar Dr. 

Kemal ve Dr. Yaşar isimli kişilerdi. Bir gece 

vakti, Dörtyol'un baş meczubu  Sinan Bey'in 

eve dönüşünü beklerken bir taksi önümden 

geçti. Taksi içindeki bir genç pencereden 

bağırıyordu. "Bu hastayı İskenderun'a götürüp 

geleceğim. Ey doktor senin kafana bir şarjör 

mermi boşaltacağım.” 

 

Sen babama iğne vurduktan sonra 

ağzından ve burnundan kan geldi" deyi bas bas 

bağırıyordu. Babasını Dörtyol’daki bu 

doktorlara götürmüş, doktor iğne yapınca 

babasının burnundan ve ağzından kan gelmeye 

başlamış.  Önümde olan bu olayla alakalı gayri 

ihtiyarı olarak ağzımdan şu sözler çıktı. "Ne 

doktoru vurması. Sen onun ellerini öp" diye 

seslenmişim. Ama bu sözü niye söyledim 

bilmiyorum. Allah söyletti.  Ertesi gün bu genç 

dükkanıma geldi. "Yahu amca sen hastanın 

durumunu nasıl bildin" deyince, "hayırdır" 

dedim. Genç anlattı. Filan doktora babamı 

hastalık nedeniyle götürdüm bir iğne vurunca 

burnundan ağzından kan geldi. 

 

İskenderun'a yetiştirin dedi. Kızdım. 

Çünkü iğneden sonra bu olay meydana gelmişti. 
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Kızgınlıkla doktora o sözleri sarf ettim. Hastayı 

İskenderun'a yetiştirdim. Hastanedeki doktorda 

benim bu tepkimi görmüş ki şöyle söyledi.  

Dörtyol’daki doktorun elini öp iyi ki o iğneyi 

vurmuş, bu iğne nedeniyle burnundaki damar 

çatlamış ve kan akmış aksi halde beyinde 

kanama olacaktı ve baban o zaman belki de 

ölecekti. "Döndüm Dörtyol’daki doktordan 

dünkü halim için özür diledim. Peki sen bunu 

nasıl bildin “diye sordu..?.Azizim buyurdu ki 

tıpla benim ne işim olabilir ki! Allah o an 

ağzımdan o sözleri çıkarttı.    

 

TÜRBE ZİYARETLERİ 

HASTALIKLARDA TEDAVİ 

YÖNTEMİMİDİR? 

 

Şüphesiz bu inanç meselesidir. Azizim 

Necip Efendi anlatmıştı.1970 yıllarda terzilik 

mesleğini icra ederken hasta ve rahatsız 

olduğumu hissettim. Ancak Ankara'da doktora 

görünmek için akşam geç vakitte otobüste bilet 

aldım.  Sabah erkenden Ankara Otogarı’na 

indim. Ekonomik durum kısıtlı olduğu için  

yürüyerek Hacı Bayram Veli hazretlerine kadar 

yürüdüm. Cemaat namazdan çıkmıştı. Abdest 

almak için şadırvanlara vardım ancak etraf kar 

ve ayazdı. Şadırvanın üzerindeki depodan akan 

su ise buz kesiyordu. Ellerimi uzattım 

dayanılacak gibi değil. İçimden nazederek 

"abdest almıyorum" dedim. Sonra baktım 

çeşmeden akan sudan buhar çıkıyordu. Elimi 

uzattım sıcak bir su akıyor. Abdestimi aldım. 

Camiye geçtim namazımı kıldım. Sonra dışarı 

çıktım. 

 

Düşünüyordum. Acaba hangi doktora 

gitsem, cebimdeki para yeter mi vs. diye. 

Gülbaba türbesinin tarafında üç tane taksici 

erken saatlerde kalın giysilerini giymiş müşteri 

bekliyorken başlarında kalpak, ellerinde eldiven 

birbirleri ile şakalaşıyorlardı. O esnada Gülbaba 

tarafından 70 yaşında bir bayan üzerinde bir 

entari, ayağında terlik, saçları dağınık vaziyette 

yukarı doğru çıkarken, taksicilerin önünden 

geçti. Taksiciler bu kadına laf atıp "hadi iyisin 

gene iyisin" gibilerden söyledikleri sözler bende 

asabiyet yaptı, taksicilere çatmak istedim. Tam 

o esnada kadın tam benim hizama gelmişti. 

Bana baktı: "Karışma!" dedi. "Sabahın bu 

vaktinde nafakalarını temin etmek için burada 

bekleşiyorlar. Bırak zevklensinler" diyerek" 

sende bir şey yok" dedi. Para vermek için elimi 

cebime attım ancak "paran da yok ki, şimdi dön 

doğru memleketine" dedi. Bir anda hiçbir 

hastalığımın kalmadığını hissettim doğru 

otogara gidip dükkana  döndüm.  

 

ÜSTTEKİ VE ALTTAKİ BELALAR 

 

En’am suresi 65 ayeti: ”De ki: ”Allah’ın 

size üstünüzden (gökten) veya ayaklarınızın 

altından (yerden) bir azap göndermeye ya da 

birbirinize düşürüp kiminize kiminizin hıncını 

tattırmaya gücü yeter “Bak, anlasınlar diye 

ayetlerimizi nasıl açıklıyoruz!” buyrulmuş olup, 

bu ayetteki “üstünüzden”, ”yahut ayaklarınızın 

altından” tabirleri fiziksel düşünüldüğünde 

gökten (yıldırım, ses, yağmur) ve yerden 

(zelzele, toprak kayması, Nuh Tufanı) 

kaynaklanan belalar akla gelir. Denilmiştr ki 

“üstünüzden ”ifadesi, yöneticileriniz ile önde 

gelen güç odakları tarafından gelebilecek 

belalara baskı ve zulme delalet eder. 

 

”Ayaklarınzın altından” tabiriyse kötü 

niyetli kölelerinizden, cemiyetin  çapulcu ve 

beyinsiz tabakasından kaynaklanacak 

ayaklanmaya, yağmalamalara işaret eder. 

”Kiminize kiminin hıncını tattırır” ifadesinden 

murat bazınızla bazınızı savaştırır .Müminlerin 

hıncını kafirlere tattırması ve bunun aksi Allah 

Teala’nın sünnetindendir. Bazen de bir  kısım 

kafirlerin hıncını baş kafirlere tattırır. Bazı 

müminlere de başka müminlerin hıncını tattırır. 

Nitekim Hak Teala’nın cemal ve celaline 

dayanan terbiyesininin gereği olarak çoğu 

zamanlarda ve asırlarda görülen budur. Hadiste 

buyrulmuştur ki: ”Rabbimden üç şey istedim 

bunlardan ikisini bana ihsan etti, birini vermedi, 

Rabbimden ümmetiminin kıtlıkla helak 

edilmemesini diledim, bu isteğimi kabul etti. 

Rabbim’den ümmetimin sel ile helak 

olmamasını niyaz ettim, bunu da kabul 

buyurdu. Rabbim’den ümmetimin 

düşmanlığının birbirine olmamasını diledim,  

fakat bu isteğimi geri çevirdi. 

 

 MİZAÇLAR HIRSIZDIR 

 

 Kişi kendi cinsinden olanın huyunu 

alır. Habis (kötü) olanla karşılaşmaktan sakın.  

Rüzgâr kötü bir alandan geçince pis havadan 

kötü kokular alır. Bu nedenle hayırlı kimselere 

oturup kalkmak, sohbet etmek  ve büyüklerin 

sözlerinden öğüt almak gerekir.  Nasihat etmek 

kolay bir iştir. Asıl zor olan nasihati tutmaktır. 

Allah kimin doğru yola erişmesini murad etmiş 

ve inayette bulunmuşsa, onu mutlaka zahiri ve 

batini anlamda öğüt veren bir nasihatçinin 
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kapısına ulaştırır. Öğüt ve nasihatin nuruyla her 

şeyden haberdar olan, Allah’a ulaşmanın 

yollarını bulur. 

 

SAİT PAŞA İMAMI 

 

Said Paşa imamı, Mehmet Akif’teki 

merhamet örneğidir. Akif aşkın, sanatla etle 

tırnak gibi olduğu Said Paşa imamında 

boğazdaki sultan yalısında "mevlid" okumaya 

beklenen fakat gelirken yolda," Azıcık dursana 

oğlum" diye seslenen, sonra da "ben perişan 

anayım, dağ gibi evlat gömdüm bu gece, 

kızımın canı için bir mevlit okutmak istiyorum" 

diyen kadının davetine icabet eden, bu yüzden 

saraya gecikmeli olarak  gelen bir mevlithandan 

ve Valide Sultan'dan bahseder. 

 

Şiirde mevzu edilen hocanın  ve valide 

sultanın "dağ gibi evlat gömen yaşlı anaya 

duydukları merhamet İslam'ın insanlık 

tablolarından biri sayılsa yeridir. Sultanı, aciz 

bir kadına; sarayı da fakirhaneye tercih etmek, 

ancak mümince bir ruhun ameliyesi olabilir. 

Akif yol ayrımındaki yeni kuşaklara o aziz 

ruhları "Said Paşa İmamının" ruhuyla 

bütünleşmeye çağırır" Bugün yüksek 

mevkideki bir bakanın yahut müsteşarın 

yakınında olabilmek için halkı göremeyenlere 

en güzel ithaftır. 

 

Eşin var, aşiyanın var, baharın var ki 

beklerdin 

Kıyametler koparmak neydi ey bülbül 

nedir derdin? 

…………. 

Hayır matem senin hakkın değil.. 

Matem benim hakkım 

Asırlar var ki, aydınlık nedir, hiç bilmez 

afakım 

Teselliden nasibim yok hazan ağlar 

baharımda 

Bugün bir  hanümansız  serseriyim öz 

diyarımda 

Ne hüsrandır ki Şarkın ben vefasız 

evladı 

Seraba garba çiğnettim de çıktım hak-ı 

ecdadı. 

 

Beyazıt camii yerinde duruyor. Ama 

minberlerinde  Ebussuud yok  

 

AĞLAR BABA HAZRETLERİNİN 

HALİFELERİ 

 

Ağlar Baba’nın halifelerinden birisi 

Hasan Baba idi. Bu zat çok derviş yetiştirmiştir. 

Niyazi Baba, Bursa’da Hidayet Efendi, 

İstanbul'da Hilmi Baba. Hasan Baba ömrünün 

son yedi yılını felçli geçirmiştir. Hilmi Baba  

İstanbul’da sayısız doktora gönderdi ise de 

ömrünü böyle tamamlamıştır. Bazen tekerlekli 

arabaya koyup caddede yürütürlerken insanlar 

fakir diye paralar vermeye başladılar bu paralar 

birikince çağırır birini eliyle işaret edip hepsini 

ona verir. Bir vakit yine böyle bir durumdayken  

tablasında kavun satan bir adam görür. Hasan 

Baba adama derki bu eteğimdeki paranın hepsi 

senin olsun kavunların tamamını verir misin..? 

Adam Hasan Baba’nın eteğine bakar bir yığın 

para birikmiş. derhal tabladaki kavunları yakın 

olan eve götürür bırakır dönüşte paraların 

hepsini Hasan Baba verir. Adam şunları söyler" 

Sizden Allah razı olsun. Bugün büyük bir 

ödememem vardı nasıl temin ederim diye 

düşünürdüm. Verdiğiniz para bu ödemememe 

denk geldi.   

 

ROBERT KOLEJİN KONUMU 

 

16 Eylül  1863 tarihinde İstanbul 

Bebek'te bir misyonerin evinde kurulan ve 

günümüze kadar devam eden Amerikan 

Koleji’nin başında misyoner Cyrus Hamlin 

vardır. Kuruluş gerekçesini çocuklarını 

denizaşırı ülkelere göndermeyen babaların 

yavrularını Hristiyan ahlakına göre eğitmek 

olarak açıklar. Hamlin  gerçek niyetini gösterir: 

Okulu, Müslümanlığın İstanbul'a  giriş noktası 

olan Rumeli Hisarı’na taşımak istiyorum. 

Burada kurulacak bir okul Hristiyanlığın 

İstanbul'a giriş kapısı olacaktır. Bu niyetinden 

dolayı okul mütevellilerine halk arsalarını 

satmamıştır. Cahil halkın bu davranışına karşı 

bazı malum devlet ricali bu okullara pek fazla 

yardımda bulunmuştur. Bunlardan birisi Ahmet 

Vefik Paşadır. Okul arsasını Ahmet Vefik Paşa 

satmıştır. Okul bir Protestan koleji olarak 

Boğaziçi Üniversitesi’nin olduğu yerde eğitime 

başlar. Sultan Abdülhamit paşanın bu tutumuna 

içerler, Ahmet Vefik Paşa öldüğünde (1891) 

kabrinin nereye gömüleceği padişaha sorulunca 

""Kayalar Kabristanı’na defnediniz. Robert 

kolejinde çalınan çan sesleri kıyamete kadar 

kulaklarında çınlasın" demiştir  

 

SÜNNETE UYMANIN FAZİLETİ 

 

Bir büyük zat (İmam Rabbani) 

buyurmuştur ki: "Birisi dağ başında yüzyıl 
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ibadet etse fakat ibadet şekilleri Sünnet'e 

muvafık olmasa, birisi de öğle vakti Resulullah 

uyudu diye uzanıp kaylule (öğle uykusu) yapsa 

ikincisi ilkinden daha fazla ecir alır.  

 

İSTANBUL'DA NAKŞİ 

DERGAHLARI VE BUGÜNKÜ 

DEVAMLARI 

 

İstanbul'daki Nakşi Halid-i tekkelerin 

en başında İsmet Efendi Tekkesi gelmektedir.  

Yanya kadısı olan Mustafa İsmet Yanyavi 

hazretleri kadı iken hacca gider orada Mekke'de 

aslen Erzincanlı olan Abdullah-ı Mekki 

ünvanıyla tanınan bir zata intisap eder 

Abdullah-ı Mekki, Mevlâna Halid-i Bağdadi 

hazretlerinin halifesidir. "Kadılıkla değil, irşatla 

meşgul olacaksın der ve seyr ü sülukla alakalı 

bilmesi gerekenleri öğretir. İstanbul'a 

geldiğinde İsmet Efendi ilk Halidi tekkesini 

açar. İsmet Efendi Tekkesi’nin devamı İsmail 

Ağa cemaatidir ve şu anda temsili Mahmut 

Efendi icra etmektedir.   

 

Mahmut Efendi’den öncesi Ahıskalı Ali 

Haydar Efendi, onun da  öncesinde Bandırma’ 

da metfun Ali Rıza Bezzaz hazretleri faaliyeti 

devam ettirmiştir İstanbul’daki Halidilerin 

ikinci kolu Eyüp'teki Kaşgari tekkesidir 

Tekkenin postnişini Abdulhakim Arvasi 

hazretler idi. Necip Fazıl'ın bağlandığı bir zat. 

İstanbul'daki Halidilerin üçüncü tekkesi 

Gümüşhanevi Tekkesi idi. Ahmet Ziyaeddin 

Gümüşhanevi hazretlerinin irşadla meşgul 

olduğu bu dergâh Mehmet Zahit Kotku 

hazretler ile devam eden bu dergâh 

İskenderpaşa cemaati olarak bilinir. 

İstanbul'daki dördüncü Halid-i Tekkesi Kelami 

Tekkesi olan Esad Erbili hazretlerininin 

postnişin olduğu bu dergâhı Sami Efendi sonra 

Musa Topbaş ve Osman Topbaş efendiler 

devam ettirmişlerdir.  

  


